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Til stede: Kredsinstruktører (KI): Mette Damkjær, Dch Randers; Gitte Bendixen, Dch 

Randers; Thomas Krøjer, Dch Ørsted; Inge Holst Møller, Dch Kaløvig; Anette 

Barksman, Dch Nørhald. 

Aspiranter (asp): Susanne Knudsen, Dch Odder; Alice Nielsen, Dch Skanderborg;  

Kreds Uddannelsesudvalget kreds 3 (KUU): KUU formand kreds 3 Anne Wedel, Dch 

Skanderborg; Jørgen Willumsen, Dch Odder; Anette Barksman, Dch Nørhald.  

Afbud: KI: Anne Daugaard, Gitta Gravgaard, Vibeke Jensen. 

Aspirant: Lone Andersen 

KUU: Bente Brændshøj, Carsten Rasmussen. 

 

Præsentation af os selv: 

Inge Holst Møller meddelte, at hun stopper som kredsinstruktør af personlige årsager. 

Tak for sin store indsats Inge og god vind fremover.     

Ad 1) Kredsudvalget (KUU) har forventning om, at kredsinstruktørerne er tilmeldt 

nyhedsbreve fra Landsuddannelsesudvalget og orienterer sig på kredsens 

hjemmeside. Året er forløbet planmæssigt uden de store udfordringer. 

Forslag fra KUU om skype møde ca hver 3. måned. Det blev besluttet og 1. møde 

afholdes den 19. september kl. 19.00. Anne W. indkalder og sender link. 

Ad 1a) Hovedbestyrelsen (HB) har besluttet at lave et 

spørgeskema/evalueringsskema om, hvor mange uddannede / ikke uddannede 

instruktører, der er i de forskellige lokalforeninger. Skemaet er netop udsendt til 

lokalforeningsformændene. Der er ikke nærmere beskrevet, hvad overblikket skal 

bruges til. 

Hovedbetyrelsen laver et evalueringsskema på kurser afholdt af kreds og 

landsuddannelsesudvalg.  

Kredsuddannelsesudvalget ser frem til en database på klubmodul, hvor vi kan få et 

hurtigt overblik over instruktørgrunduddannelse og efteruddannelseskurser udbudt i 

hele landet – hvor der også kan være et samlet overblik over lokalinstruktører i 

kredsen.  

 

Ad 1b) Viborgkurset er under udarbejdelse. Spørgsmål om det er muligt at finde et 

sted, hvor alle kan overnatte, så vi kan være samlet? Hvis nogle kender et sted, så 

giv venligst kredsuddannelses udvalget (KUU) besked. KUU præciserer, at KI er 

velkomne på Viborg-kursus - tilmeldes og tildeles pladser på lige fod med 

lokalforeningsinstruktører. 

Evalueringer kreds og aspiranter på KI uddannelse. 

Overordnet tilfredshed med IGU, dog ønskes mere praktik. 
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Der er indkommet mange gode forslag som udvalget arbejder videre på og tager med 

til landsuddannelsesudvalget. 

Ad 2) Evalueringer. Dejligt med engagerede kredsinstruktører og at I melder ind med 

ideer til kurser - også hundefører dage. Vi får altid gode tilbagemeldinger fra 

hundeførerdage, men der er ikke mange, som selv kigger på hjemmesiden efter 

kurser. Ofte bliver hundene trætte til om eftermiddagen, en problemstilling vi skal 

være obs på.  

Vi debatterede, hvad der kan gøres for at menige medlemmer får kendskab til DcH 

kreds 3´s hjemmeside, derunder event.  

De fleste har kendskab til klubmodul appen, derfra er det svært at finde kreds 

hjemmesiden. Klubmodul er opmærksomme på problemet. Anne W. tager det med 

igen på næste kredsrådsmøde med en opfordring til lokalforeningerne om at guide 

deres medlemmer.  

Ad 2a) Forslag fra KI: at sende en overordnet kort og præcis vejledning til 

lokalforeningerne om, hvordan man bedst støtter sine aspiranter under uddannelsen 

til lokalforeningsinstruktører? Det er lokalforeningerne, der indstiller, men vi kan 

opfordre til at aspiranterne går føl hos en uddannet instruktør før, de indstilles til IGU. 

Det er vigtigt at forventningsafstemme. Der er meget stor spredning på aspiranterne, 

men vi skal være obs på IKKE at gå ned i niveau uanset. Teorien er fundamentet for 

at tilegne sig den viden, som forventes af en god IGU.  

KUU drøfter videre om nye tiltag hvis nødvendigt. I forvejen har vi en IGU 

informationsfolder hvor der er beskrevet hvad der forventes af IGU aspiranter. 

Fra 2023 afholdes der INtro dag inden opstart, hvor der er tid til en individuel snak 

om at gå på uddannelse, brug af klubmodul og hjemmesider og tale med de enkelte 

aspiranter om deres ønsker og behov i forbindelse med overbygning. 

Ad 2b) Nuværende kredsinstruktør uddannelse: der er 12 deltagere. Holdet har 

oprettet en lukket facebookgruppe, hvor de deler viden og erfaring mm. Det tager 1,5 

år at blive uddannet som kredsinstruktør. Det er en rigtig god ide at tage med 

uddannede kredsinstruktører ud at undervise eller som observatør. Det gør ”vores” 

aspiranter brug af.  

På nuværende tidspunkt har uddannelsen bl.a. omfattet: 

• At fremlægge en undervisning for hinanden.  

• Adfærd - det var højt niveau og super godt.  

• Kommunikation.  

• Aspiranterne er meget tilfredse med uddannelsen. 

Ad 3) Emner/ideer til kommende kurser i kreds 3:  

• ”Bøvlede” unghunde 

• Vigtigheden af leg og glæde, leg som belønning + andre belønningsmåder 

• Klikkerbegynder 1-2 

• Grundfærdigheder i Rally 
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• Klikker 3 - videre efter klikkerbegynder 1-2 

• Opsamling af genstande m. problemløsning (fokus på udløb) 

• Problemløsning med apport 

• Indkaldskursus (relation, leg og anden belønning) 

Aftalt, at der skal være min. 8 deltagere på et kursus for, at vi sætter det i værk. 

Datoer + teaser sendes til Anne snarest.  

Efterfølgende er der aftalt møde mellem Anne W. og Jørgen W. om planlægning og 

afholdelse af kurser og hundeførerdage.   

KI og aspiranter: arbejdsgrupper med planlægning af fordeling af undervisning på 

moduler. Alle tre KI aspiranter er flittige og deltager på flere moduler. 

Drøftelse af prisen for at deltage på kursus i kredsen for medlemmer / for 

lokalforeningsinstruktører. Skal prisen holdes nogenlunde som nu eller skal den sættes 

op? Vi vil gerne, at mange har mulighed for at deltage, men prisen skal balancere. 

Evt. Der blev spurgt ind til Temadag d. 25. november, hvem den henvender sig til.  

Der er udgivet en bog på dansk om racekendskab, et overskueligt  

opslagsværk.  

Mødedatoer: 

Skypemøde den 19. september 2023 

Årsmøde 2024 16. juni    

 

Ref: Anette Barksman 

 


